
 
 

 

 

 

 

 

建设项目环境影响报告表 

 
 

 

 

项目名称：太仓迪尼格雅家具有限公司新建年产 300 套家具项目 

建 设 单 位 (盖章)：       太仓迪尼格雅家具有限公司       

 

 

 

 

编制日期:  2018 年 3 月  

江苏省环境保护厅制 

 

 

 

 



 
 

《建设项目环境影响报告表》编制说明 

 

《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单位编制。 

1.项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过 30 个字（两个英文字

段作一个汉字）。 

2.建设地点——指项目所在地详细地址，公路、铁路应填写起止地点。 
[...]
1000 1.75E-05 8.74E-04 

1100 1.59E-05 7.97E-04 

1200 1.46E-05 7.28E-04 

1300 1.34E-05 6.68E-04 

1400 1.23E-05 6.14E-04 

1500 1.13E-05 5.67E-04 

1600 1.05E-05 5.25E-04 

1700 1.03E-05 5.17E-04 

1800 1.05E-05 5.23E-04 

1900 1.05E-05 5.27E-04 

2000 1.06E-05 5.28E-04 

2100 1.05E-05 5.23E-04 

2200 1.04E-05 5.18E-04 

2300 1.02E-05 5.12E-04 

2400 1.01E-05 5.05E-04 

2500 9.94E-06 4.97E-04 

下风向最大浓度（mg/m
3
） 2.90E-05 

下风向最大浓度距离（m） 255 

下风向最大浓度占标率

（%） 
0.00145 

   由上表可知，1#排气筒下风向VOCs 最大落地浓度为2.90E-05mg/m
3，出现在下风

向 255m 处，占标率为0.00145%，无超标点，对环境影响较小。 

表 7-4  项目无组织废气预测结果 

距源中心 

下风向距离D(m) 

VOCs（无组织） 

下风向预测浓度C(mg/m
3
) 浓度占标率P (%) 

10 0 0 



33 
 

76 9.28E-04 4.64E-02 

100 8.33E-04 4.17E-02 

200 8.31E-04 4.15E-02 

300 7.88E-04 3.94E-02 

400 7.06E-04 3.53E-02 

500 5.88E-04 2.94E-02 

600 4.84E-04 2.42E-02 

700 4.02E-04 2.01E-02 

800 3.40E-04 1.70E-02 

900 2.91E-04 1.46E-02 

1000 2.53E-04 1.26E-02 

1100 2.22E-04 1.11E-02 

1200 1.97E-04 9.87E-03 

1300 1.77E-04 8.84E-03 

1400 1.59E-04 7.97E-03 

1500 1.45E-04 7.24E-03 

1600 1.32E-04 6.60E-03 

1700 1.21E-04 6.05E-03 

1800 1.12E-04 5.58E-03 

1900 1.03E-04 5.16E-03 

2000 9.57E-05 4.79E-03 

2100 8.95E-05 4.47E-03 

2200 8.39E-05 4.20E-03 

2300 7.89E-05 3.94E-03 

2400 7.44E-05 3.72E-03 

2500 7.03E-05 3.51E-03 

下风向最大浓度（mg/m
3
） 9.28E-04 

下风向最大浓度距离（m） 76 

下风向最大浓度占标率

（%） 
0.0464 

续上表 

距源中心 

下风向距离D(m) 

颗粒物（无组织） 

下风向预测浓度C(mg/m
3
) 浓度占标率P (%) 

10 0.01867 2.07444 

96 0.03974 4.41556 

100 0.03959 4.39889 

200 0.01937 2.15222 

300 0.01016 1.12889 

400 0.00631 0.70089 

500 0.00437 0.48533 



34 
 

600 0.00324 0.35989 

700 0.00253 0.28056 

800 0.00204 0.22678 

900 0.00170 0.18856 

1000 0.00144 0.16022 

1100 0.00125 0.13844 

1200 0.00109 0.12144 

1300 0.00097 0.10770 

1400 0.00087 0.09651 

1500 0.00079 0.08722 

1600 0.00071 0.07943 

1700 0.00066 0.07280 

1800 0.00060 0.06710 

1900 0.00056 0.06217 

2000 0.00052 0.05786 

2100 0.00049 0.05406 

2200 0.00046 0.05069 

2300 0.00043 0.04769 

2400 0.00041 0.04500 

2500 0.00038 0.04258 

下风向最大浓度（mg/m
3
） 0.03974 

下风向最大浓度距离（m） 96 

下风向最大浓度占标率

（%） 
4.41556 

由上表可知，无组织排放的 VOCs 下风向最大落地浓度为 9.28E-04mg/m
3，

出现在下风向 76m 处，占标率为 0.0464%；压合、组装工序所在的车间距最近敏

感点约 72m，VOCs 在敏感点处落地浓度小于 9.28E-04mg/m
3，占标率小于

0.0464%。无组织排放的颗粒物下风向最大落地浓度为 0.03974mg/m
3，出现在下

风向 96m 处，占标率为 4.41556%；下料、压刨、雕刻、打磨等工序所在的木工

车间距最近敏感点约 55m, 颗粒物在敏感点处的落地浓度小于 0.03974mg/m
3，占

标率小于 4.41556%。综上，无组织排放的 VOCs、颗粒物对周边环境影响较小。 

①大气环境防护距离 

采用 HJ2.2-2008 导则推荐的大气环境防护距离模式计算无组织排放源的大

气环境防护距离。 

表 7-5  大气环境防护距离计算结果 

序

号 
污染源 污染物 

排放量

t/a 

面源高

度 m 

面源

宽度 m 

面源

长度m 

评价标准

mg/m
3
 

计算结

果 



35 
 

1 
生产车

间 
VOCs 0.0038 8 60 24 2.0 

无超标

点 

2 
生产车

间 
颗粒物 0.1868 8 60 24 0.9 

无超标

点 

经计算，无组织排放源无超标点，即在该厂界均可达标，故本项目建成后不

设大气环境防护距离。 

②卫生防护距离 

根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T 13201-91）的有

关规定，确定无组织排放源的卫生防护距离，可由下式计算： 

Dc

m

c LrLB
AC

Q
 50.02 )25.0(

1

 

式中： CQ
——污染物的无组织排放量，kg/h； 

Cm——污染物的标准浓度限值，mg/m
3； 

L——卫生防护距离，m； 

R——生产单元的等效半径，m； 

A、B、C、D——计算系数，从 GB/T 13201-91 中查取，风速取 3.7m/s，

具体计算 

结果见表 7-6： 

表 7-6  卫生防护距离计算结果 

序

号 
污染源 污染物 参数 A 参数 B 

参数

C 

参数

D 

卫生防护距

离计算值

(m) 

卫生防护

距离(m) 

1 
生产车

间 
VOCs 470 0.021 1.85 0.84 0.057 50 

2 
生产车

间 
颗粒物 470 0.021 1.85 0.84 3.233 50 

根据表 7-6 计算结果，本项目以压合、组装工序所在的车间为边界，设置 50m

的卫生防护距离，以下料、压刨、雕刻、打磨等工序所在的木工车间为边界，设

置 50m 的卫生防护距离。根据现场踏勘，压合、组装工序所在的车间距最近敏

感点约 72m，下料、压刨、雕刻、打磨等工序所在的木工车间距最近敏感点约

55m，项目 50m 范围内无居民敏感点，满足卫生防护距离的设置。项目卫生防护

距离范围内禁止新建居民、学校、医院等敏感目标。 

项目对于无组织排放的废气，采取设置换气扇、加强车间通风等措施，将废



36 
 

气及时排出生产车间。本项目所产生的无组织废气能达标排放，且排放总量很小，

不会改变区域现有环境功能级别。 

2、水环境影响分析 

项目营运期间废水为职工生活污水。生活污水产生量为480t/a，主要污染物

浓度为 COD：400，SS：300mg/L，氨氮：30mg/L，TP：5mg/L，TN：40mg/L。

生活污水经化粪池预处理后，近期由环卫所定期托运至太仓市浏河污水处理厂处

理，待市政污水管网接通后进入太仓市浏河污水处理厂集中处理，处理达标后尾

水最终排入浏河。 

浏河污水处理厂位于浏河镇南海路上，采用改良型氧化沟工艺，目前实际处

理量为 10000 t/d。污水通过进水泵房提升后，进入厌氧区、缺氧区、氧化沟主体，

二沉池、滤池、紫外消毒，尾水达标后排入附近小河，最终排入浏河。剩余污泥

通过污泥工段进行污泥脱水处理，再将污泥外运做终极处理。 

建设项目污水量 1.6t/d，占太仓市浏河污水处理厂设计水量的 0.016%，同时

本项目废水主要为生活污水，废水中各类污染物浓度均低于污水厂的设计进水要

求，不会对污水处理厂造成冲击，由此可见，本项目产生的生活污水经化粪池预

处理后接管太仓市浏河污水处理厂集中处理是可行的。项目废水经污水厂处理达 

《太湖地区城镇污水处理厂及重点工业主要水污染物排放限值》

（DB32/1072-2007 ）表 2 标准及《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A标准后排放，对纳污水体浏河水质影响较小。  

3、声环境影响分析 

本项目噪声源主要为雕刻机、精密锯、冷轧机、压刨机、螺杆式空压机、砂

光机、布袋除尘设备、活性炭废气处理装置等设备运转产生的噪声，噪声源强在

80-85dB（A），设备均在车间内，经采取墙体隔声、距离衰减等措施，降低噪

声对厂界外环境的影响。  

噪声预测模式 

当所有设备同时运转时，本项目厂界噪声按照以下公式进行计算： 

A：室内声源靠近围护结构处产生的倍频带声压级： 











Rr

Q
LL Wp

4

4
lg10

21


 

式中：Lpl——靠近围护结构处室内倍频带声压级，dB； 



37 
 

LW——声源功率级，dB； 

Q——声源之指向性系数，2； 

R——房间常数，
a

aS
R




1
，a 取 0.05（按照水泥墙进行取值）。 

B：室外围护结构处的声压级： 

Lp2i(T)= Lp1i(T)—（TLi+6） 

式中：Lp2i(T)——靠近围护结构处室外 N 个声源 i 倍频带的叠加声压级，dB； 

Lp1i(T)——靠近围护结构处室内N个声源 i 倍频带的叠加声压级，dB； 

TL——建筑物隔声量，25dB。 

C：中心位置位于透声面积（S）的等效声级的倍频带声功率级：  

Lw= Lp2 (T)+10lg S 

式中：Lw—声源功率级，dB； 

Lp2 (T)—靠近围护结构处室外倍频带声压级，dB； 

S—透声面积，m
2。 

D：预测点位置的倍频带声压级： 

Lp (r)= Lw+Dc—A 

式中：Lp (r)—预测点位置的倍频带声压级，dB； 

Lw—倍频带声压级，dB； 

Dc—指向性校正，dB； 

A—倍频带衰减，dB。 

E：噪声源叠加公式： 

])10(lg[10
1

10



n

i

Lpi

TLp  

式中：LPT  ——总声压级，dB； 

     Lpi——接受点的不同噪声源强，dB。  

噪声影响预测结果见表 7-5： 

表 7-5  本项目噪声预测结果一览表 



38 
 

关心

点 
噪声源 

数

量 

单台

声级

值

dB(A) 

叠加噪

声级值

dB(A) 

隔声降

噪

dB(A) 

各噪声源

距车间边

界距离（m） 

距离衰

减

dB(A) 

叠加贡

献值

dB(A) 

东厂

界 

雕刻机 4 80 86 25 5 14 

50.8 

精密锯 4 83 89 25 10 20 

冷轧机 2 80 83 25 5 14 

压刨机 2 80 83 25 15 23.5 

螺杆式空压

机 
2 85 88 25 25 28 

砂光机 2 85 88 25 25 28 

布袋除尘设

备 
8 85 94 25 25 28 

活性炭废气

处理装置 
1 82 82 25 30 29.5 

南厂

界 

雕刻机 4 80 86 25 15 23.5 

44.6 

精密锯 4 83 89 25 18 25.1 

冷轧机 2 80 83 25 20 26 

压刨机 2 80 83 25 30 29.5 

螺杆式空压

机 
2 85 88 25 38 31.6 

砂光机 2 85 88 25 30 29.5 

布袋除尘设

备 
8 85 94 25 30 29.5 

活性炭废气

处理装置 
1 82 82 25 38 31.6 

西厂

界 

雕刻机 4 80 86 25 50 34 

40.1 

精密锯 4 83 89 25 55 34.8 

冷轧机 2 80 83 25 50 34 

压刨机 2 80 83 25 45 33 

螺杆式空压

机 
2 85 88 25 30 29.5 

砂光机 2 85 88 25 30 29.5 

布袋除尘设

备 
8 85 94 25 30 29.5 

活性炭废气

处理装置 
1 82 82 25 25 28 

北厂

界 

雕刻机 4 80 86 25 35 30.9 

42.1 精密锯 4 83 89 25 32 30.1 

冷轧机 2 80 83 25 20 26 



39 
 

压刨机 2 80 83 25 33 30.4 

螺杆式空压

机 
2 85 88 25 30 29.5 